
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 222

19 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3471/7.10.2004 απόφασης 
του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. που αφορά κήρυξη έκτασης ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Κασπέικα» Τ.Κ. Σαλμενίκου 
Δ.Ε. Ερινεού Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας. ........... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6,026 
στρεμ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Τοπικής Κοι−
νότητας Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαι−
νών, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλεί−
ας λόγω πυρκαγιάς. ..................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,280 
στρεμ. στη θέση «Αιτοφωλιά» Τοπικής Κοινότητας 
Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας λόγω πυρ−
καγιάς. ..................................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,404 
στρεμ. στη θέση «Κωνσταντέικα» Τοπικής Κοινό−
τητας Λυγιάς, Δημοτικής Ενότητας Βαρθολομιού, 
Δήμου Πηνειού του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 26657/1313 (1)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3471/7.10.2004 απόφασης του 

Γ.Γ.Π.Δ.Ε. που αφορά κήρυξη έκτασης ως αναδασω−
τέας στη θέση «Κασπέικα» Τ.Κ. Σαλμενίκου Δ.Ε. Ερι−
νεού Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 18244/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992,
ε) 60284/365/26−1−1994,
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002,
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους
7. Την υπ’ αριθμ. 3471/7−10−2004 απόφαση του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβα−
δού 4.330,00 τ.μ. λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Κασπέ−
ικα» Τ.Κ. Σαλμενίκου, Δ.Ε. Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, 
Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4434/2009 απόφαση του Σ.τ.Ε, η 
οποία ακυρώνει την αριθμ. 3471/07−10−2004 απόφαση του 
Γ.Γ.Π.Δ.Ε. και αναπέμπει την υπόθεση στην διοίκηση προ−
κειμένου αυτή να διατυπώσει νέα αιτιολογημένη κρίση.

9. Την υπ’ αριθμ. 12/2011 σύμφωνη απόφαση της 
(Β)Α’βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Αχαΐας.

10. Την υπ’ αριθμ. 7172/817/25−1−2012 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 3471/7−10−2004 απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. περί κήρυξης εκτάσεως ως αναδασωτέας 
εμβαδού 4.330,00 τ.μ. στη θέση «Κασπέικα» Τ.Κ. Σαλ−
μενίκου, Δ.Ε. Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαίας, 
για την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 12/2011 απόφαση της 
(Β)Α/βάθμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 
του Ν. 3698/08. Η έκταση αυτή των 4.330,00 τ.μ. απεικο−
νίζονται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο συνημμένο στη 
παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 1:700, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν με φερόμενο αγρό.
Νότια: Με φερόμενο αγρό.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

1957

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.23 09:22:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1959

    ΑριθΜ. 889 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6,026 στρεμ. 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Τοπικής Κοινότητας 
Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας λόγω πυρ−
καγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 κα το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ « και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 1 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 13915/613/16−2−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 14−10−2011 και δια−
πιστώθηκε την 4−01−2012 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού  προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
6,026 στρεμ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» Τοπικής Κοινό−
τητας Μπορσίου, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί 
δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) εμβαδού 
6,026 στρ., στο από 16−2−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων 

και αγροτικό δρόμο.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλων πλατυφύλλων.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα  πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1961

    Αριθμ. 888 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4,280 στρεμ. 

στη θέση «Αιτοφωλιά» Τοπικής Κοινότητας Μέλισσας, 
Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Ανδραβίδας − 
Κυλλήνης του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−10 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 12142/541/10−2−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 1−10−2011 και δια−
πιστώθηκε την 4−1−2012 κα ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
4,280 στρεμ. στη θέση «Αιτοφωλιά» Τοπικής Κοινότητας 
Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Ανδρα−
βίδας − Κυλλήνης του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος 
αειφύλλων πλατυφύλλων όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) εμβαδού 
4,280 στρ., στο από 10−2−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό Α/φών Θεοφιλόπουλου.
Δυτικά: Με αγρό Α/φών Θεοφιλόπουλου.
Βόρεια: Με αγρό Α/φών Θεοφιλόπουλου.
Νότια: Με αγρό Α/φών Θεοφιλόπουλου και εν μέρει 

με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1963

    Αριθμ. 887 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2,404 στρεμ. 

στη θέση «Κωνσταντέικα» Τοπικής Κοινότητας Λυγι−
άς, Δημοτικής Ενότητας Βαρθολομιού, Δήμου Πηνει−
ού του Ν. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ. «και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−10 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 12708/566/13−2−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την κάλυπτε 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς την 2−10−2011 και δια−
πιστώθηκε την 9−1−2012 και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι−
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
2,404 στρεμ. στη θέση «Κωνσταντέικα» Τοπικής Κοινό−
τητας Λυγιάς, Δημοτικής Ενότητας Βαρθολομιού, Δήμου 
Πηνειού του Ν. Ηλείας, η οποία αποτελεί δάσος αειφύλ−
λων πλατυφύλλων όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) εμβαδού 2,404 στρ., στο από 
13−2−2012 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλί−
μακας 1:50000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Βόρεια Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα, ύστερα από πυρκαγιά.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−05). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 23 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002221904120008*


